Erfolgsrechnung 2022

Erfolgsrechnung

Einnahmen
Beitrage und Spenden
Beitrage Stadt Zirich (Generell)
Beitrage Stadt Zirich (Veranstaltung)
Aktivzinsen
diverser Ertrag
Total Einnahmen

Ausgaben fiir Veranstaltungen

Generalversammlung

1. Augustfeier

Rabeliechtliumzug

Vorstandsessen

Wollimart

Jungburgerfeier

Weihnachstmarkt

Klausumzug

Vernetzungsanlass

Schulraumveranstaltung

Neuzuzligeranlass

Gbrige Veranstaltungen

Quartierfest 2022 und Petitionskarten
Total Veranstaltungen

Budget
2023

15’000
7000
6’000

28’000

3’000
4’000
1’500
1’500

700
2’800
1°200
1’000
1’850

4’000
7000

28’550

Ausgaben fiir Material, Porti und Zuwendungen

Porti, Telefon, Post- und Bankspesen
allgemeine Unkosten
Bliromaterial, Fotokopien
Abschreibungen, Fondseinlagen
Beitrage an Vereine
Vereinssoftware, Webseite, E-Mails
Einmalige Webeaktion
Versand Mitgliederbeitrage

Gewinn/ -Verlust

Total

300
400
800

900
800

800
-4’550

Budget
2022

15’000
9’000

24’000

3’000
4’000

1’400
1’200
2’500
1’200
1’000
1’300

800
2°200
1’000

19’600
300
400
800
600

800

1’500

Quartierverein
2022 2021
16’942.00 16’005.00
7’120.00
17.20 1.28
-391.17 28.13
23’688.03 16’034.41
3’196.00 2’825.05
3’220.05 3’285.30
1'651.25
1’488.00 -1’400.00
664.30 395.45
314.50 266.15
1’819.50 1'409.90
1'233.40 249.80
- 1'276.85
- 694.00
4’105.70 4’150.45
1’225.00 1'638.50
2’116.55
21’034.25 14’791.45
331.10 850.39
- 630.30
- 2'481.50
18.49 -35.00
895.00 875.00
670.85 1’213.55
10°708.21
768.70
-30.37 1’635.31
23’688.02 33’150.71



Bilanz 2022

Bilanz

Aktiven

Postkonto

Postdepositenkonto

Sparkonto

ZKB

Debitoren

Verrechnungssteuer

Anlagefonds Postfinance

Material

Aktive Rechnungsabgrenzung

Verrechnungskonto Ortsmuseum
Total

Passiven

Passive Rechnungsabgrenzung
Riickstellungen
Ortsmuseum
Vereinsvermogen
Chronikfonds
Fonds fiir besondere Zwecke
Gewinn / -Verlust -4’550.00
Total

Quartierverein
2022 2021
12’265.99 26’015.64
73’138.87 48'121.67
1’030.00 545.00
51.14

5'886.33

1'961.40 1'961.40
9’180.15

88’396.26 91’761.33
2’093.00 5'142.70
-192.20 92.80
49'106.98 47'471.67
16’727.55 16’727.55
20’691.30 20’691.30
-30.37 1’635.31
88’396.26 91’761.33



Erfolgsrechnung 2022

Erfolgsrechnung

Einnahmen
GOnnerbeitrage
Beitrage Stadt Zurich
Kapitalzinsen
diverser Ertrag
Vermietungen
Total Einnahmen

Ausgaben fiir Unterhalt, Versand und Ausstellungen
Allgemeine Unkosten

Reinigung, Licht, Heizung

Betriebsversicherung

Reparaturen und Anschaffungen

Neujahrsblatt

Telefon, Porti, Blro, Bank

Archiv & Ausstellung
Gewinn/ -Verlust
Total

Ortsmuseum
2022 2021
4’040.00 3’790.00
5’000.00 5’000.00
0.79
711.60
80.00
9’751.60 8’870.79
1'982.80
2’346.30 2’181.45
802.50 800.15
2’640.35
1’755.35
173.92 135.60
132.83
50.38 5’620.76
9’751.60 8’870.79



Bilanz 2022

Bilanz

Aktiven

Kasse

Postkonto

ZKB

Bank

Debitoren
Warenvorrat/ Mobilien

Total
Passiven
Passive Rechnungsabgrenzung
Verrechnungskonto Quartierverein
Vereinsvermogen

Reserven und Jahresgewinn

Gewinn / -Verlust
Total

Ortsmuseum
2022 2021
711.60
11’536.08 37'298.30
24’986.00
4’200.00 3’880.00
1.00 1.00
41'434.68 41’179.30
4’040.00 4’120.00
192.20 -92.80
37’152.10 31'531.34
50.38 5’620.76
41'434.68 41’179.30



Erfolgsrechnung 2022

Erfolgsrechnung

Einnahmen
Stand-/ Platzmiete
Stand-/ Festgarnituren Mieten Dritte
Ubriger Ertrag
Total Einnahmen

Ausgaben fiir Markte

Lagermiete

Unterhalt/ Reparatur

Versicherung

Bewilligungen/ Gebihren

Post-/ Versandspesen

Werbung (Karusell, Harmonie, ...)
Martessen, Kommissionsspesen

div. Unkosten

Abschreibungen Mob. & Einrichtung

Entsch. Verm. Stande an Dritte
Gewinn/ -Verlust
Total

2022

8’955.01
4’610.00
1’000.00
14’565.01

1'180.00
44.00
272.05
-600.00
99.35
1’450.00
2’440.50
1'713.50

7’965.61
14’565.01

Martkommission

2021

3’300.00

3’300.00

1'180.00

294.05

263.65

90.00

1'578.70
2'046.27

-2’152.67
5'452.67



Bilanz 2022

Bilanz

Aktiven
Kasse
Post
Depositenkonto
Trans. Aktiven
Mobiliar & Einrichtungen
Total

Passiven

Vereinsvermogen
Trans. Passiven
Gewinn / -Verlust
Total

2022
500.00
60'587.81
295.00

1'908.55
63'291.36

55'325.75

7'965.61
63'291.36

Martkommission

2021

400.00
55'742.20

295.00
1'908.55
58'345.75

57'478.42

3’020.00
-2'152.67
58'345.75



